ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №21
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетиков и антихолинэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений в 2020 году.

Заседание тендерной комиссии состоялось 27 марта 2020 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Поставка анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020год:
	№ п/п
	Международное непатентованное наименование
	форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Натрия оксибутират, раствор для в/в введения
	20% ампула 10мл
	4 145

	2
	Кетамин, раствор для в/в и в/м введения
	500мг/10мл флакон 10мл
	3 505

	3
	Ропивакаин, раствор для инъекций
	10мг/мл ампула 10мл
	280

	4
	Тиопентал натрия, лиофилизат для приготовления раствора для в/в введения
	флакон 1,0г
	4 130

	5
	Пропофол, эмульсия для в/в введения
	10мг/мл ампула 20мл
	6 945

	6
	Неостигмина метилсульфат, раствор для инъекций
	0,5мг/мл ампула 1мл
	6 720

	7
	Пипекурония бромид, лиофилизат для приготовления раствора для в/в введения
	4мг флакон
	4 080

	8
	Суксаметония йодид, раствор для в/в и в/м введения
	20мг/мл ампула 5мл
	6 970

	9
	Атракурия безилат, раствор для в/в введения
	10мг/мл флакон 5мл
	1 285

	10
	Трамадол, раствор для инъекций
	50мг/мл ампула 2мл
	12 735

	11
	Диазепам, раствор для в/в и в/м введения
	5мг/мл ампула 2мл
	36 125

	12
	Диазепам, таблетки
	таблетка 5мг
	14 020

	13
	Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин, таблетки
	таблетка 1мг
	14 000

	14
	Бупивакаин, раствор для инъекций
	5мг/мл ампула 5мл
	2 820

	15
	Бупивакаин, раствор для инъекций
	5мг/мл ампула 10мл
	1 205

	16
	Бупивакаин Spinal, раствор для инъекций
	5мг/мл ампула 4мл
	215

	17
	Мидазолам, раствор для в/в и в/м введения
	 5мг/5мл ампула
	7 810

11 марта 2020 года - первый день заседания тендерной комиссии.
СЛУШАЛИ:
В газету «Приднестровье» от 26 февраля 2020 года № 34 (6449) подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020год.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики 26 февраля 2020 года (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 10 марта 2020 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 8 коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Валеандр», ООО «Провизор.ком», ООО «Медфарм», ГУП «ДАУ», UniChemPharm, ГУП «ЛекФарм»,
ООО «Кейсер», ООО «Укрфармэкспорт»
РЕШИЛИ:
I. В связи с отсутствием коммерческих предложений от хозяйствующих субъектов на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год, объявить повторный тендер по следующей позиции:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Ропивакаин, раствор для инъекций
	10мг/мл ампула 10мл
	280

	2
	Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин, таблетки
	таблетка 1мг
	14 000

II. Признать победителем тендера на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год – ГУП «ДАУ».
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» заключить договор с
ГУП «ДАУ» на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» в лице главного врача Чолак Д.Ф., «Поставщик» – ГУП «ДАУ» в лице коммерческого директора – Панаинте Е.О.;
б) предмет договора: поставка анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год.
	№ п/п
	Наименование продукции (торговое наименование)
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Натрия оксибутерат 20% 10мл №10 амп.
	Амп.
	Фармак, Украина
	415

	2
	Кетамин 500мг/10мл фл. 10мл №5, раствор для инъекций р-р для ин.
	раствор для ин.
	Фармак, Украина
	701

в)	условия поставки: доставка заказчику транспортом поставщика ,не позднее 60-ти рабочих дней после поступления предоплаты в полном объеме согласно спецификации к договору;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г)	условия оплаты: предоплата в размере 100%;
д)	возможность изменения цены: цены могут быть изменены в сторону увеличения или уменьшения в исключительных случаях, связанных с объективными причинами изменения конъектуры цены на рынке ,а также изменения официального курса валют;
е)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
          В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила
1 000 рублей.
III. Признать победителем тендера на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год – ГУП «ЛекФарм».
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» заключить договор с
ГУП «ЛекФарм» на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМРв течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» в лице главного врача Чолак Д.Ф., «Поставщик» – ГУП «ЛекФарм» в лице коммерческого директора – Панаинте Р.И.;
б) предмет договора: поставка анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год.
	№ п/п
	Наименование продукции (торговое наименование)
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Трамадол-М 5% 2мл №5, раствор для инъекций 29595/04-13-У
	раствор для ин.
	Здоровье народу, Украина
	2547

	2
	Сибазона 5мг/мл 2мл №10 амп., раствор для в/в и в/м введения
	раствор для ин.
	Здоровье народу, Украина
	3613

	3
	Сибазона 5 мг №20 табл.
	Таблет.
	Здоровье народу, Украина
	701

	4
	Мидазолам 1мг/мл 5мл №1, раствор для внутривенного и внутримышечного введения
	раствор для ин.
	Swiss Parenterals PVT.LTD, Индия
	7810

в)	условия поставки: доставка заказчику транспортом поставщика ,не позднее 60-ти рабочих дней после поступления предоплаты в полном объеме согласно спецификации к договору;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г)	условия оплаты: предоплата в размере 100%;
д)	возможность изменения цены: цены могут быть изменены в сторону увеличения или уменьшения в исключительных случаях, связанных с объективными причинами изменения конъектуры цены на рынке ,а также изменения официального курса валют;
е)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
          В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила
1 000 рублей.
IV. Признать победителем тендера на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год – ООО «Валеандр».
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» заключить договор с
ООО «Валеандр» на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» в лице главного врача Чолак Д.Ф., «Поставщик» – ООО «Валеандр» в лице коммерческого директора – Шепитко А.Р.;
б) предмет договора: поставка анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год.
	№ п/п
	Наименование продукции (торговое наименование)
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Ардуан 4мг р-р д/ин. 2мл №25
	4мг флакон 2мл №25
	Gedeon Richter, Венгрия
	164

	2
	Атракуриум Калцекс 10мг/мл 5мл №5 амп.
	10мг/мл ампула 5мл №5
	HBM Pharma s.r.o. Словакия, Kalceks SA, Латвия
	257

	Бупивакаин-BP р-р для ин 5мг/мл 10мл N1 амп
	5мг/мл ампула 10мл №1
	Balkan Pharmaceuticals, Молдова
	1205

	Бупивакаин-BP 5мг/мл 4мл №5 амп. р-р д/ин.
	5мг/мл ампула 4мл №5
	Balkan Pharmaceuticals, Молдова
	215

в)	условия поставки: поставка осуществляется в течение 30 календарных дней со дня перечисления денежных средств на расчетный счет ООО "Валеандр" в виде предоплаты в размере 25% общей суммы стоимости договора. Поставка будет осуществляться в полном объеме согласно спецификации к договору после поступления предоплаты;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г)	условия оплаты: оплата производится в виде предоплаты в размере 25 % от общей суммы стоимости договора. Оставшаяся часть суммы 75% оплачивается в течение следующих 30 календарных дней посте получения товара на склад покупателя.
д)	возможность изменения цены: поставщик оставляет за собой право осуществить перерасчет цен в процессе исполнения контракта в случае изменения курса рубля ПМР по отношению к лею РМ и евро ЕС.;
е)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
          В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила
1 000 рублей.
V. Признать победителем тендера на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год – ООО «Укрфармэкспорт».
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» заключить договор с
ООО «Укрфармэкспорт» на поставку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера;
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» в лице главного врача Чолак Д.Ф., «Поставщик» – ООО «Укрфармэкспорт» в лице коммерческого директора – Хрущ Б.В.;
б) предмет договора: поставка анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов и антихолиэстеразных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2020 год.
	№ п/п
	Наименование продукции (торговое наименование)
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Тиопентал лиофилизат д/р-ра д/ин фл 1г №1
	флакон
	Киевмедпрепарат, Украина
	4130

	2
	Дипрофол ЭДТА эмульс д/инф. 10 мг/мл флакон 20 мл №5
	упаковка
	Фармак, Украина
	1389

	3
	Прозерин р-р д/ин 0,5 мг/мл амп. 1мл №10
	упаковка
	ОЗ ГНЦЛС, Украина
	672

	4
	Дипилин- Дарница р-р д/ин 20 мг/мл амп 5мл №10
	упаковка
	Дарница, Украина
	700

	5
	Бупивакаин-ЗН р-р д/ин 5мг/мл амп 5мл №10
	упаковка
	Здоровье народу, Украина
	282

в)	условия поставки: СИП г. Тирасполь в течение 30 календарных дней посте получения предоплаты.;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г)	условия оплаты: 25% предоплата и 75% отсрочка платежа на 45 календарных дней.
д)	возможность изменения цены: цены остаются фиксированными на протяжение действия договора;
е)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
          В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила
1 000 рублей.
Согласно Приложению № 4 к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении Положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней», (САЗ 14-6) в действующей редакции, допускается возможность признания поставок государственным заказом.
Источник финансирования – Республиканский бюджет, подраздел 1601.